
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro 
Storico- Urbanistica ed Edilizia Privata n° 160 del 26/11/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Impegno spesa presunta anno 2019 per il funzionamento della commissione per 
il risanamento dei centri storici.

Il Redattore: Emanuela Cappello 

Premesso che:
•  con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  

ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

•  con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2019-2021;

• vista la legge. n. 61/81 – “Norme per il risanamento ed il recupero dei centri storici di lbla e di alcuni quartieri 
di Ragusa superiore” e succ. mm. e ii., con cui si costituisce apposita commissione di cui fanno parte anche 
componenti esterni che risiedono fuori Ragusa;

• considerato che ai sensi dell'art. 6 della l.r n. 61/81 e succ. mm. e ii., ai componenti di detta commissione,  
spetta un gettone di presenza ogni seduta, calcolato nella misura di € 25.13, oltre al rimborso delle spese

• considerato altresì che ai componenti esterni occorre rimborsare, entro i limiti di legge, le spese di viaggio e 
vitto effettivamente sostenute per partecipare alle sedute;

• considerato che il componente proveniente da Palermo ha la necessità di pernottare a Ragusa, essendo la 
seduta, di consueto, convocata in prima mattinata;

• ritenuto, che, nelle more di provvedimenti esecutivi, per l'anno 2019, occorre prevedere le somme necessarie 
per il pagamento dei gettoni di presenza nonchè per il rimborso delle spese di viaggio, vitto e alloggio ai  
componenti esterni della commissione di cui alla l.r. 61/’81;  

• visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione 
delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

• visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

• visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
• dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 

sopra richiamati;
•  considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA
1)  di approvare per l'anno 2019 la spesa presunta di € 600,00 per il pagamento dei gettoni di presenza e per il rimborso, 
entro i limiti di legge, delle spese effettivamente sostenute per la partecipazione alle sedute,  ai componenti della 
Commissione per il risanamento dei centri storici, istituita con l.r. 61/’81,  impegnandola al bil. 2019 – cap. 1024 cod. 
bil: 01.01-1.03.02.99.999.      Scadenza anno 2019;



Pagina 2/2

2)  di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

Ragusa, 26/11/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


